- 1 -

苏 州 大 学

苏大教〔2020〕30号

关于公布苏州大学第二届“课程思政”
课堂教学竞赛获奖名单的通知

各学院（部）、教学单位：

根据《关于举办苏州大学第二届“课程思政”课堂教学竞赛

的通知》（教字〔2020〕71 号）文件，经个人申报、学院（部）

遴选、现场教学评审，刘向东等 7位教师荣获苏州大学第二届“课

程思政”课堂教学竞赛一等奖，唐荣等 10 位教师荣获二等奖，

程雪阳等 16 位教师荣获三等奖，获奖人员名单现予以公布（见

附件）。

希望各位获奖人员进一步贯彻落实教育部《高等学校课程思

政建设指导纲要》，发挥教师队伍“主力军”、课程建设“主战

- 2 -

场”、课堂教学“主渠道”作用，使思想政治教育贯穿人才培养

全过程，促进各类课程与思想政治理论课程同向同行，构建全员

全程全方位育人大格局。

特此通知。

附件：苏州大学第二届“课程思政”课堂教学竞赛获

奖名单

苏州大学

2020 年 6 月 28 日

- 3 -

附件

苏州大学第二届“课程思政”课堂教学
竞赛获奖名单

序号 学院 姓名 参赛课程名称 奖项

1 政治与公共管理学院 刘向东 地方政府学 一等奖

2 文学院 管贤强 四有好老师与教学技能提升 一等奖

3 马克思主义学院 李瑾 国防动员 一等奖

4 金螳螂建筑学院 郭明友 中国园林文化与艺术 一等奖

5 物理科学与技术学院 周丽萍 量子力学 一等奖

6 轨道交通学院 杜贵府 电力系统分析 一等奖

7 医学部 邓敏 病理学（一） 一等奖

8 音乐学院 唐荣
奏响时代强音 彰显信仰之美

——《国际歌》音乐分析
二等奖

9 传媒学院 穆杨 影视艺术史 二等奖

10 外国语学院 张建良 大学英语 二等奖

11 社会学院 吴娆 福利国家的认知与实践 二等奖

12 纳米科学技术学院 王璐 原子物理与量子物理 二等奖

13 材料与化学化工学部 孙胜鹏 环境与社会发展 二等奖

14 材料与化学化工学部 虞虹
执着创新 · 造福人类——从

卤代烃 DDT 的前世今生说起
二等奖

- 4 -

15 机电工程学院 王阳俊
工程优化设计中的历史、文化

与哲学思想
二等奖

16 医学部 柏振江 儿科医生的急救思维 二等奖

17 医学部 曹莉 中药药理学 二等奖

18 王健法学院 程雪阳 宪法学 三等奖

19 体育学院 高超 网球 三等奖

20 东吴商学院 邵伟钰 财政学 三等奖

21 教育学院 曹永国 教育哲学 三等奖

22 外国语学院 彭文青 新闻翻译 三等奖

23 艺术学院 张婷 中学美术教材教法 三等奖

24 能源学院 吴世凤 传热学 三等奖

25 纺织与服装工程学院 刘宇清 纺织与环境 三等奖

26 电子信息学院 芮贤义 数字信号处理 三等奖

27 应用技术学院 任勇 人工智能概论 三等奖

28
计算机科学与技术学

院
郭芸 趣味逻辑 三等奖

29 沙钢钢铁学院 屈天鹏
TRIZ 创新理论及其在金属材

料制备领域的应用
三等奖

30 医学部 李惠玲 医学人文关怀 三等奖

31 医学部 韩淑芬 营养与食品卫生学 三等奖

- 5 -

32 医学部 陈娜 放射防护学 三等奖

33 医学部 凌琳 内科学：心力衰竭防治 三等奖

苏州大学校长办公室                        2020年6月29日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位